ficādi lōni mali ut tauta repetūtur exemplum
ut iudas edidit xp̄m . xp̄m iudas edidit In
hac autē duplacione necē est poy vboz pnum
tiaciōz mutari ut q̄ pns dā sicut lemī poster
rius acē pfectur et sonia dicitur eleuacio
iste color epizeusis i ḡmatica noiāt Inter
ptatio ē cū sentēcia semel dā itez aut sepius
slib vbris alijſ fātū de significatiōib⁹ explicat
exemplū ut patrē necasti . geni orē it feis
ti . pntē pemisti isti duo nouissimi colores rē
diguā memoratu . audiēciū mētib⁹ p vborū
ritēationē à sentēciarum alta misfigūt Con
mittatio ē cū qdā sit vboz conuersio et sentēci
arū . exemplum ut nō discipul⁹ migr̄ . sed
magister docebit discipulū . iste color i gra
matica vocatur . at hīmetapola relati pcedens
color scilicet interpretatio noiātūr tātologia
Permissio est cū dīc⁹ q̄ nos et om̄a nrā al
terius tradimus ptestari exemplū ut o . pie
ibesu xp̄ē scio et fateor . quia multa m̄ bñfie
cia contulisti . libens aduersū te gratus ex
isterem . preter me habeo nichil . me totū
tibi reddo . et tue offero ptafi . totus ego tu
us . me tuo vti vles vtere Dubitacio est cū
ambigimus . quid de duob⁹ p̄aus . p̄ quid

potissimum s̄ pluribus dicimus. ut iohannes
scit ḡmaticā . gramaticā dicā . an etiā logi-
cam . vt rectius fatear vt rāq̄ . itē iohānes
est mediocris nescio an r̄erī possim dicē .
q̄ iohannes optim⁹ est atq̄ oīm p̄stātissim⁹
. Expedicio est cū p̄ locū a diuīsione argu-
mentates . t̄ cūctas affirmacioēs r̄phēdendo
negatiōe cludim⁹ . à oīā mēbra p̄ter vnum
tollentes id vnuū subiecto īesse concludim⁹
. exēplū abel occis⁹ est ab hoīē . à ḡ a seipso
à a p̄ntibus à a caym . non eī id epis pluēs
in mīo hoīes extabat . sed a seipso n̄ est oc-
cīsus . q̄ iustus eāt . nec a p̄ntibus qui eū
tērreīme dilexerunt . palam itaq̄ cōsequē
a truci caym īnocuum abel seuō mucrone
necatum . item sic aliud exēplum datur
vt homo est animal . aut ergo est animal
rationale . aut irrationale , nōn autem est
animal irrationale . itaq̄ est animal rationa-
le . Dissoluō est cūm multe oraciones absq̄
interpositis coniunctiōib⁹ proferundit .
exēplū vt mītos ipē libros conscribe . codices
ediscere laborato . īgens clericus fieri stude
Precisio est cūm quīddam dicimus . ex quo
residua prenoscā queat sentēcia . quām tñ

totaliter non effamur . exemplum ut si
bene feceris . gaudio poteris . finauis male
tu acerbissime sed nolo dicere . et hic color
in grammatica aphorisis nuncipatur . Cō-
clusio est cum breuiter ostenditur quid ex
prius dictis aut factis consequatur . exēplū
vt si petrus esurit ipse desiderat manducare
petrus autem esurit . itaq; recte concludo .
q; petrus desiderat māducare . Nominatio ē
cum alci rei non habent nomen aut non
satys p̄doneum . nouū nomen imp̄mimus .
significationis uel imitacōnis cāusa . exem-
plum p̄mi vt hostibus in urbem iruentib⁹
possim dicere . H̄ vrb⁹ est magnum passa
fragorem . id est vrb⁹ cōfrigetur ac inten-
bit . velut arbor que ob vim fractionis .
sonitum exprimit fragoralem . exemplum
secundi ut homo mugit id est similiter boui
sonitum emitat grossum et anhelitum . ra-
vo vocabulum aliquod nouum fingeatur .
Pronominatio est cum prop̄io nomine sub-
stituto . loco eius . rem quempiam ex aliquo
suorum accidentium nominamus . sic alix
quis appellatur vel pronominatur luscis .

dines / amic⁹ sanguineus &c. Denominatio est cū res aliq⁹ adinuicē efficiunt et nomē vnius p alia collocat / p hūc coldre iuentor ponit p mīrto l' eō . aut instrumentū p agēte pncipali . vt culte aliquē sauciauit id est hō quēpiā lehit cultello / aliquā cā ponit p effici l' eō . vt luxuria p luxurioso . aurū p anulo auro / ferrū p gladio ferreo / vt iste ē ferro pempt⁹ . aliquā cōlinēs p confito l' econī . vt tota leydis hic extat oregata id ē omnes leydenles . hic color vslq adeo celebris ē vſitacionis . vt nōmodo īthoēs et peta rrūm etiā wlgares in quotidiano sermone vſat . et multas sub se continet species met hōno- mīe . ad hunc colorem etiam reduci potest y pallagium . Circuītio est cum pro dictioē oratio collocat / exēplū vt acumē stili murā duriciem penetramit id ē stilus murum pertransit . item iohannis artificiositas / brāvū līmiamēta figurat id ē iohānes sc̄bit . et ista exornacō i ḡmatica petrifrah appellat . Transgressio ē cū vba sec⁹ ac rēs obstructiois ordo dep̄scit efficeruntur / et sic dupliaē per tās iectionē ⁊ p pūshionē . Tūsiectio qđe ē cū dōnes q̄ in cōstructione sibi progīme iūgenitū

per alias in explicatione diconum a seiuice dimouetur . ut cum adiectum seaptur a substatio . ubi ab adubio propositio a causaliter coiunctio a coiunctis . suppositum ab apposito et dicto estes a recta . exemplu ut petrus milita in beneficia demissa sit suppositum ab apposito separatur et ad modum a substantio . Peruersio vero est cum ponenda proba non sit uile econtra . ut placet michi dedit iohannes oratores in varijs transiectiōibus atque verborum peruersiōibus . magnopere sese exercitare suetū sunt . et in grammatica transiectio dicitur puthes . peruersio vero anastrapha nuncupatur . Superlatio est cum alicuius rei augende vel minuende causa supra manifestam dicimus veritatem . et aliquando quidem fit absolute ut si inter nos pacem suauemus totius nimicrum cibis dominium nanciscemur . aliquando vero fit cum quadam comparacione similius vel excellētiori . Simili sic . ipse tam est amarus quam fel . excellētiori vero sic ipse est filie amarior . hic color yperbole nuncupatur . Intellectio est . cum totum ponitur pro parte vel econtra aut unum pro pluribus vel econtra . exemplu primi

re mandi panē id ē p̄tem / sanct⁹ ieron est
noorthwych id est capud ieromis . ibū est
fēm caro id ē hō exemplū sedī ut elegi fle'
tibus ora rigant id ē os . ego m̄ltum dentē
amisi id ē m̄ltos dentes / h̄az intellectiōnū
p̄c̄ reatatur synodiche / posteriorē v̄o silēsis
• Abusio est cū dictiones aliq̄e valde simili
mā h̄nt significatiōnē et vna p̄ alia collocatur
ut ille ē pauc⁹ homo id ē pius . et b̄monē
magnum multūq; effect id ē longū . Tūllacō
est cū res vna alteri est simil⁹ . et nomen vniq;
rei ad aliam tūlſſertur ut iste habet manus
miaeas id ē albas . et rosea labra id ē rubea
dentes q; eburneos id est albos lactea seu
mellea vba p̄fert id ē dulcia Sic hō rapax
lupus dicit ⁊ mordax canis et mīcis agnus
• Permutacō est cū orō aliam habet sententiā
q; verba proferre videntur . et sit per simile
P̄ contrariū . p̄ filē sic re ista est sancta agnes
id ē casta velut agnes . ille est iudas id ē tra/
ditor īnocēns hois sicut iudas . p̄ contrariū
vero sic re cum dico cuiq; pigro / qm feci
dus es tu et agilis . aut cum spurta de fēmī
na loquor / q; casta est ista . nōne hec scā
agnes esse putatur . in ḡmatica permūtatio

permutacō p̄ simile · p̄ adigma et percōtra
rium p̄ omia vocatur · quēadmodum transla
tio superior metaphorā nuncipatur

Icto de coloribus r̄rborum · iam s
sentēiarum exornationib⁹ · dicen
dum erit · Distributio est · cū vnicuiq; suū
datur officium · exemplum vt officium dñi
est p̄cipere · officium vero serui obedire ·
Licentia est · cum superiores nostros p̄ ami
cos lītate reprehēdimus · vt nobis non suc
censeant · sit autem licentia dupliciter sc̄ic
acriter et leuiter · si acriter quempiam ob
iurgāe v̄luerim⁹ · eū primo laudabimus
deinde reprehendemus · ⁊ si p̄p̄t obiurgatioēz
nobis irasci ceperit · oborta iracundiam sub
iuncto laudamē s̄opiem⁹ · exemplū vt olim
valde feruēter studiisti iohannes · tūc eti
totis i scholis neō tui poterat feruorē studij
emulari · sed rebemēt demiroz q; pr̄stimo
studēdi ardore dehto · seconde te dehidieq; de
deras · nonne quod priscais annis magna stu
dēdi istācia · nactus · tibi pr̄s̄omē sensim
dilabitur · nōne tuum tempus is perditum
Nonne paternas pecunias magno cōgestas
sudore · in vāliter et turpiter consumphisti ·

Si vero sic bonū . cur illud inconstanter dese ;
ruisti . itaq; veterem tuā laudabilem requiro
cōsuetudinē . et rebemenē abs te efflagito .
vt quēadmodū olim discendis rebus aīm
tūm laudande intēndēas . ita laudabilius
cōtinuaē studiū relis . et laudabilissime cō-
sumate Aliqñ etiā leuis aliquem t̄phēdim⁹
et quidē baptito sc̄z cū fūentia . b̄ sub nomine
P̄tutis cū excessu . exēplū p̄mī vt aliqd i te
mali cōspexi iohannes . h̄ nescio an id ausim
corrīpe : non ei sāo q̄ nāmō incrpacōnē
meam suscipies . sed quia video . p̄ meā tacī-
tūtatem m̄ltum posse tibi dampni īmmīnē
ad salutem tuā quiddā loquar oportet . exē-
plum sedī vt tu libent otiaris iohannes .
nūqm̄ codicē intueris . nec discatas olim lit-
teras b̄ semel pergis reuiseris . nimia corpus
tuum cura tueris nimia q̄ tuis p̄cis ocellis .
sed reuēa h̄ nō est oculorū parcīmonia . sed
amissio sc̄ēcie tenebratio intellect⁹ . offendit
p̄ntum . m̄grōz dehonorificēcia . scandalisatō
sociōz . clariora ad hoc exēpla subiūgerē n̄
maior me ad res alias vālitas vicitaret . Di-
minutio ē cum superbie ritande causa lar-
dem nostram aut nostrorū paululi

m di

minuimus: in omnibus tamen nos esse mi-
mos denegamus. exemplum ut ego non sum
meloquentissimus. non sum pauperissimus.
non sum imperitissimus id est ego sum eloquen-
tissimus ditissimus peritissimus et sic de singulis.
Subiectio est cum breuiter ostendimus
que bona vel mala ex aliquo facto vel eius
omissione sequuntur. ut si bene studueris
scientias natueris laudes tibi multe dabu-
tur. parentes letificab. honorabis magistrorum.
exemplum bonum socijs largies. si vero
male studueris. contraria tibi mala contigerint.
Divisio est cum aegumetado duas aut plures
in partes partitionem efficiamus et suam
cuique parti subiungimus ratione. exemplum ve-
ruperam ex scholis manistri. schola siquidem
aut displicuit tibi aut placuit. si displicuit
cur introisti. si placuit cur existi. ad hanc
modi divisionem taliter soli ad utramque partem
comutata dari responso. si schola placuit
cur non intrassem. si displicuit cur non exi-
sssem. Frequenter est tu roes oes sparsim
longeque deinde superius in oris fine breuitate
tutur. hic color cuique est psamicus et ob id non
egi exempli. Explicatio est cum in eadem sententia